
 

Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy s.r.o. 

Ovocnářská unie České republiky 

dovolují si Vás pozvat na 
 

66 00 ..   TT RR AA DD II ČČ NN ÍÍ   

OO VV OO CC NN ÁÁ ŘŘ SS KK ÉÉ   DD NN YY   

H R A D E C  K R Á L O V É  

kongresové centrum ALDIS a.s. 

17. a 18. ledna 2017 

SSPPOOLLUUPPOOŘŘÁÁDDAAJJÍÍCCÍÍ  FFIIRRMMYY::  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

HHLLAAVVNNÍÍ  MMEEDDIIÁÁLLNNÍÍ  PPAARRTTNNEEŘŘII::  

 

  

  

MMEEDDIIÁÁLLNNÍÍ  PPAARRTTNNEERR::  



P R O G R A M 1 .  D N E  O VO C N Á Ř S K ÝC H  D N Ů  2 0 1 7  
 

Úterý  17 .  l edna 201 7  

8:00  -  9 :30  hodin  –  REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ  

 

9:30  hodin –  Zahájení  Ovocnářs ký ch dnů  

 Slovo hejtmana Královéhradeckého kraje 

   PhDr. J. Štěpán, Ph.D., hejtman Královéhradeckého kraje 

 Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy s.r.o. v období 

udržitelnosti projektu OP VaVpI 

  Ing. J. Vácha, Ing. T. Zmeškal, jednatelé VŠÚO Holovousy s.r.o. 

 Zhodnocení situace v ovocnářství 

  Ing. M. Ludvík, předseda Ovocnářské unie ČR 

 Budoucnost ovocnářského sektoru v ČR 

  Ing. M. Jurečka, ministr zemědělství ČR  

 Aktuální problémy našeho zemědělství 

  Ing. M. Toman, CSc., prezident Agrární komory ČR 

Kontrolní činnost SZPI v sektoru ovoce a zeleniny 

  Ing. M. Klanica, ústřední ředitel SZPI 

 Vyhlášení čestných členů Ovocnářské unie ČR 

 DISKUZE 
 

12:30  -  13 :30 hodin –  OBĚD 
 

        13:30   Škody na ovoci a možnosti eliminace jejich dopadů 

  Ing. A. Stiborová, ředitelka zemědělského pojištění, Česká pojišťovna a.s.   

        13:50   Praktické zkušenosti s ochranou proti mrazu v sadech na Slovensku  

                    v roce 2016  
  Ing. M. Varga, předseda Ovocinárskej únie SR, Plantex Piešťany 

        14:30   Možnosti využití závlahových a retenčních nádrží v ovocných sadech    

  Ing. M. Rosa, AquaHop s.r.o., Rakovník   

        14:50   Aktuality v zemědělském pojištění 

  Ing. J. Havelka, ředitel RENOMIA AGRO a.s.  

15:10  -  15:30  hodin –  PŘESTÁVK A  

         15:30   Nové trendy v produkci ovoce s přípravky firmy Atlántica Agricola 

  Miguel Martinéz, Atlántica Agricola, Španělsko 

         16:40   Využití systému LiDAR k optimalizaci struktury korun a ke zvýšení     

                     produkčního potenciálu sadů 

  Prof. Jerry Cross, East Malling, Kent, Velká Británie 

 D I S K U Z E 

17:30  hodin –  Ukončení  l .  dne Ovocnářských dnů 2 017  

19:30  hodin –  S  P O L E Č E N S  K  Ý   V  E Č E R  

for mou rautu v res taurac i  hotelu ČERNIGOV  

P R O G R A M 2 .  D N E  O VO C N Á Ř S K ÝC H  D N Ů  2 0 1 7  
 

Středa 18 .  ledna 2017  

8 :00  hodin –  Začátek 2 .  dne Ovocnářských dnů  

           8:00     Skladování genotypů třešní a meruněk v MAP obalech 

                Ing. L. Zelený‚ VŠÚO Holovousy s.r.o. 

           8:30     Hodnocení zdravotního stavu rostlin z pohledu praktického využití 

                Ing. J. Suchá‚ VŠÚO Holovousy s.r.o. 

           9:00     Význam členovců v ekosystémech ovocných sadů a jejich ekonomický přínos 

  Prof. Jerry Cross, East Malling, Kent, Velká Británie 
 

10:10  -  10:30  hodin –  PŘESTÁVK A  

          10:30    Perspektivní odrůdy a klony jabloní, hrušní, slivoní a třešní 

            Sjaak Walraven, školky Fleuren, Baarlo, Nizozemí 

          11:50    BASF představuje novinky proti strupovitosti a padlí v jádrovinách 

Ing. D. Musilová, BASF spol. s r.o. Praha 

          12:50   Aktuální situace v produkci, odbytu a spotřebě jablek v Evropské unii 

  Ing. R. Chaloupka‚ Ovocnářská unie ČR  

          13:20   Trendy, odrůdy a klony v ovocných výsadbách 

  Ing. P. Voráček‚ Fytos, Plzeň 

 D I S K U Z E 

13:50  hodin –  Ukončení  Ovocnářský ch dnů 2017  

 

 OBĚD   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O R G A N I Z A Č N Í  PO K Y N Y  

1. Ovocnářské dny se budou konat ve dnech 17. a 18. ledna 2017 ve velkém sále 

kongresového centra ALDIS a.s. v Hradci Králové. 

2. Přihlášení probíhá výhradně přes on-line přihlášku, kterou naleznete na webu 

VŠÚO Holovousy s.r.o.:  

www.vsuo.cz 

Po vyplnění webového formuláře Vám pošleme potvrzení závazného přihlášení  

a údaje potřebné k platbě včetně variabilního symbolu.  

Přihlášky a platby posílejte do 13. ledna 2017.  

Z organizačních důvodů se již nelze přihlašovat pomocí papírových přihlášek 

ani posílat platby bez přiděleného variabilního symbolu. V případě problémů 

s přihlášením/platbou kontaktujete Dr. Bohunickou (viz Organizační zajištění). 

Prosíme, preferujte platbu až v roce 2017! 

3. Účastnický poplatek za osobu činí (bez noclehu): 

  na 2 dny    2.000,- Kč  (vč. DPH)  

  na 1. den – 17. 1. 2017     1.700,- Kč  (vč. DPH)  

  na 2. den – 18. 1. 2017     1.200,- Kč  (vč. DPH)  

Hotovostní  platba*:   

 2 dny + 200,- Kč (2.200,- Kč vč. DPH) 

 1. den + 100,- Kč (1.800,- Kč vč. DPH) 

 2. den + 100,- Kč (1.300,- Kč vč. DPH) 

*Nevztahuje se na hotovostní platbu zahraničních účastníků. 

Z účastnického poplatku bude hrazeno vložné, odborná literatura, elektronický 

sborník, občerstvení během akce a společenský večer formou rautu v hotelu 

Černigov, proto nelze rozdělit účastnický poplatek na jeden den rovným dílem.  

V případě, že účastnický poplatek nebude zaplacen, resp. nebude poukázána 

patřičná částka na účet pořadatele do 13. ledna 2017, zaplatí účastník potřebnou 

částku v hotovosti při prezenci.  

4.  Daňový doklad o zaplacení účastnického poplatku bude předán účastníkům při 

prezenci. 

5. Ubytování není součástí účastnického poplatku. Nezajišťujeme ani rezervaci 

noclehů. Náklady na ubytování si hradí každý účastník sám v hotelu. Při sjednávání 

rezervace noclehu v níže uvedených hotelech se odvolejte na Ovocnářské dny  

a bude Vám na ubytování poskytnuta sleva. 
 

P R E Z E N T A C E  F I R E M   

1. Přihlášení vystavovatelů probíhá výhradně přes on-line přihlášku, kterou 

naleznete na webu VŠÚO Holovousy s.r.o. www.vsuo.cz 

2. V rámci prezentace firmy nabízíme tyto možnosti: 

o pronajmout STŮL v přísálí kongresového sálu k vystavení výrobků, 

reklamních předmětů a informačních materiálů firmy 

o instalovat vlastní POSTER/PANEL v přísálí nebo LOGO v hlavním sále 

o umístit reklamní snímek výrobků na CD (které dostane každý účastník při 

prezenci) 

o pronajmout venkovní plochu pro výstavu strojů na parkovišti před 

kongresovým centrem 

3.  Platební podmínky pronájmu a účasti firem: 

a)  minimální poplatek za 1 firmu je 4.500 Kč vč. DPH a skládá se z poplatku: 

2.500,- Kč za 1 m2 pronajaté plochy +  

2.000,- Kč účastnický poplatek za 1 osobu  

Pronajatou plochou se rozumí plocha stolů (1 stůl + židle = 1 m2) nebo/a 

posterů/panelů a plocha použitá k propagaci firemních výrobků, která 

překročí plochu panelů nebo stolů.  

b)  další stůl, případně výstavní plocha se platí částkou 2.500 Kč / m2 vč. DPH 

c) každá vystavující firma platí plné vložné za jednoho pracovníka (viz výše), při 

účasti dalších tří pracovníků, kteří budou reprezentovat firmu pouze u jejich 

stánku, tj. neúčastní se přednášek v hlavním sále, zaplatí poplatek 600,- Kč vč. 

DPH za každého pracovníka 

d)  při účasti pátého a dalších činí vložné za tyto pracovníky 2.000,- Kč vč. DPH  

e) podmínkou účasti firmy na OD je včasné přihlášení on-line přihláškou - 

přihlášení a platba na místě nebude z organizačních důvodů možná, na místě 

lze pouze doplatit poplatek za případné další osoby a to s přirážkou 200,- Kč   

f) umístění loga na balkonech v hlavním sále stojí 3.000,- Kč vč. DPH 

g) umístění reklamního snímku na CD je zpoplatněno 3.000,- Kč vč. DPH, 

snímek zasílejte ve formátu PDF a max. rozsahu 10 MB 

do 5. 1. 2017 na e-mailovou adresu necesany@vsuo.cz (p. Nečesaný) 

h)  pronájem jednoho parkovacího místa stojí 1.500 Kč vč. DPH 

Každý vystavovatel se zaplaceným vložným (plným i sníženým) má nárok na obědy a 

účast na společenském večeru v hotelu Černigov, který proběhne formou rautu. 

http://www.vsuo.cz/
http://www.vsuo.cz/
mailto:necesany@vsuo.cz


U B Y T O VÁ N Í   

 

Ubytování si můžete za zvýhodněnou cenu objednat v některém z těchto hotelů: 

 

 

Riegrovo náměstí 1494 

500 02 Hradec Králové 

telefon: 495 814 111, 495 814 266 

e-mail: reservation.hchk@cpihotels.com 

ubyt. kapacita: 300 lůžek 

vzdál. od Aldisu: 1,7 km 

 

 

 

 

l-lůžk. pokoj 

 

2-lůžk. pokoj 

 

3-lůžk. pokoj 

 

    

 

 

 

      900,- Kč 

 

   1.250,- Kč 

 

   1.600,- Kč 

 

třída SNP 733 

500 03 Hradec Králové 

telefon: 495 777 111 

e-mail: recepce@alessandria.cz 

ubyt. kapacita: 230 lůžek 

vzdál. od Aldisu: 1,9 km 

 

 

 

 

 

2-lůžk. pokoj 

 

1-lůžk. pokoj 

 

 

 

Standard/Standard 

Plus 

 

1.500,- / 1.700,- Kč 

 

1.000,- / 1.500,- Kč 

Uvedené ceny jsou se snídaní. 

 

Rezervace ubytování je výhradně ve Vaší režii. Pokud se při rezervaci odvoláte 

na seminář „Ovocnářské dny“, bude Vám poskytnuta sleva na ubytování (ceny 

uvedeny v tabulce). 

Vzhledem ke značnému zájmu o ubytování v Hradci Králové, doporučujeme 

zajistit si rezervaci noclehů v předstihu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O D B O RN É  ZA J I Š T Ě N Í  

 

Ing. Jaroslav  V Á C H A, VŠÚO Holovousy s.r.o. 

 telefon: 491 848 216, mobil: 734 676 310, e-mail: vacha@vsuo.cz  

 

Ing. Martin  L U D V Í K, OU ČR Holovousy s.r.o. 

 telefon: 491 848 206, mobil: 603 227 889, e-mail: unie@volny.cz 

 

 

O R G A N I Z A Č N Í  Z A J I Š T ĚN Í  

 

RNDr. Markéta  B O H U N I C K Á, Ph.D., VŠÚO Holovousy s.r.o. 

 telefon: 491 848 220, mobil: 733 293 260, e-mail: bohunicka@vsuo.cz 

     

 Ing. Jana  K L O U T V O R O V Á, VŠÚO Holovousy s.r.o. 

 telefon: 491 848 200, mobil: 739 690 106, e-mail: kloutvorova@vsuo.cz 

 

Ing. Jan  N Á M Ě S T E K, Ph.D., VŠÚO Holovousy s.r.o. 

 telefon: 491 848 201, mobil: 732 659 806, e-mail: namestek@vsuo.cz 

      

  

PF 2017 

mailto:reservation.hchk@cpihotels.com
mailto:recepce@alessandria.cz
mailto:vacha@vsuo.cz
mailto:unie@volny.cz
mailto:bohunicka@vsuo.cz
mailto:kloutvorova@vsuo.cz
mailto:namestek@vsuo.cz

